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APPETIZER: Kalte gemischte Vorspeise aus der 4590, -
Speisekammer des Kuchenchefs fur 2
Personen, mit Sauerteigbrot »

SUPPE: Betrunkene Kohlsuppe mit gerducher-  1980,-
ten Rippchen, angereichert mit
Sauerrahm /e

HAUPT - Rosé-Entenbrust mit Zimt-Bratapfel, Po- 5790,-
GERICHT: lenta mit Thymianbutter, braune Sof3e
Im Ofen gebackenes Schweinefilet, 4590,-

Entenleber mit MUnzen, Folienkartoffeln
gefullt mit Schafquark /e

Jakobsmuscheln mit Tomate, dazu war- 5190,-
mer Salat /810

Gegrillter Tintenfisch, GemuUse auf 5590,-
einem Bett, mit Wasabi-Mayonnaise,
frischer Zitrone, Focaccia /0

Hekk mit Knoblauch, Bootskartoffeln 4290,-
und eingelegten Gurken 4

Rib-Eye-Steak mit gruner Pfeffersauce, 8990,-
gegrilltem GemuUse und Steakkartoffeln
/6

DESSERTS: Herbstliche Pannacotta (Birne, Ap- 1490,-
fel, Walnuss, Schokolade, gesalzenes
Karamell) /s

www.istenszeketanya.hu



ut

SZ\':,KE TAN Y4

SPEISEKARTE »‘,‘\ Am:(:‘m%mo“
\ K‘SZALLT\'AS HA BRAN /
C%‘LWL Wk 2/%0?;7?)(/0%5,/ /

APPETIZER: Entenleberbonbon, Birnenchutney, mit  3190,-
getoastetem Kuchen segs

Tatar-Beefsteak mit Gartengemuse, wei- 3590,-
cher Truffelbutter und Toast n

SUPPE: Zitronen-Estragon-Kalbsragoutsuppe 2 2200,-

Reichhaltige HUhnersuppe 9 2200,-

Tagliche Cremesuppe (saisonal) 1690, -
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HAUPT - Bauernente-Duo (Oberschenkelbrust),  4490,-
GCERICHT: Krautstrudel, Rum-Pflaumensauce | s6

Kalbfleisch mit Paprika und Eierknddelns 4490, -
Rippenfleisch mit gerauchertem Ge- 4590,-

muse und Kartoffeln und eingelegten
Perlzwiebeln

OFEN - In Bier marinierte Ofenhaxe, mit Me- 4590,-
MAHLZEITEN: errettich-Apfel-Chutney, dazu Bratkar-
toffelnl »

Gegrilltes Hahnchensteak mit brauner 3690,-
Sofe, duftendem Jasminreis, gemisch-

FRISCH Kalbfleisch mit Wiener Kartoffelsalat 5490,-
GEBACKEN: und Heidelbeermarmelade n3

Gebackener Hahnchenkorb mit grinem 3290,-
Gewurzdip, Kartoffelecken nze
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FISCH

UND
MEERESFRUCHTE:

STEAK -
ANGEBOT:

Zander in seiner Haut im Karpaten-Stil
mit Garnelen 14610

Lachssteak, mit Sauce Hollandaise, geg-

rillten Kapern, gegrilltem Gemuse /6

Kdnigskrabbe nach sizilianischer Art!
Chili, Knoblauch, Garnelen in Wei3wein-
sauce, dazu Focaccia /210

Ohama-Lendenstlck, Portweinsauce,
Steakkartoffeln, dazu gemischter Salat

Lendenstlick mit Cheddar-Kase und
Krabben, Sauce Hollandaise, Steakkar-
toffeln ss

STTLstl‘zKE TANY,
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5790,-

5500,;-

8490,-

mM90,-



SALATE
DRESSINGS:

DESSERTS
SUSSIGKEITEN:

CAESAR-Salat mit Hihnchen/Krabben
und Speckstreuseln 126

Gurkensalat
Tomatensalat

Frischer gemischter Salat
Sauerteiggurke

Souce Tartar /6
Ezersziget-Sauce s

Honig-Senf-Dressing

Omas Huttenkaseknodel mit gesalze-
nem Karamell n3e

Mohnkuchen mit Vanillecreme und ka-
ramellisierten Frichten n3ze

Tiramisu nze

STTLstl‘zKE TANY,
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4200,-

690,-
690,-
1100,-
550,-
320,-
450,-

550,-

2690,-

2200,-

1390,-



PIZZEN:

1. Margherita
Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum

2. Funghi
Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum,
Pilze

3. Cardinale
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken,
Basilikum

4. Capricciosa
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken
Pilze, Artischocken

5. Hawai
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken,
Ananasz

6. Provinciale

Tomatensauce, Mozzarella, Schinken,
Pilze, Eier, Mais, Basilikum, Speck,
Peperoni

7. Diavola
Tomatensauce, Mozzarella,

scharfe Salami, Pilze, Chili, Jalapeno,
Basilikum

STENSZEKE TANY,
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2490,-

2690,-

2690,-

2990,-

2690,-

3090,-

2990,-



PIZZEN:

8. Ungarische

Tomatensauce, Mozzarella,

wurzige Wurst, Speck, Ei, rote Zwiebeln,
Peperoni

9. Salame Piccante
Tomatensauce, Mozzarella,
Feinkostsalami, Basilikum

10. Tonno
Tomatensauce, Mozzarella,
Thunfisch, rote Zwiebel, Basilikum

1. Quattro Formaggi
Tomatensauce, scharfer Kase, Gorgonzo-
la, Mozzarella, Brie, Basilikum

12. Prosciutto crudo

Tomatensauce, Parmaschinken, Rucola,
Parmesanspane, Basilikum

13. Pancetta

Tomatensauce, Pancetta, Pistazien-Ba-
silikum
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2990,-

2790,-

3090,-

3090,-

3450,-

3450,-



GETRANKE:

KAFFEE:

03L O,5L

Limonade 890,- 1290,-
Himbeere, Johannisbee-
re, Lavendel, Apfel

Zitrus Mix 890 - 1290,
Apfelspritzer 890,-
Apfelspritzer 01L

Natur aqua

mit / ohne Kolensaure

Pepsi Cola /Max 0,251
Schweppes-Orange g 251
Tonic/Pink Tonic g 251
Lipton-Eistee 0,25L
Zitrone / Pfirsich

Cappuccino

Espresso

Doppelt Espresso
Verlangerte

Cafe Latte

Milch, Sahne

Schlagsahne

www.istenszeketanya.hu

1,0L

1990,-

1990,-

100,-

450,-

630,-
630,-
630,-

630,-

890.-
590.-
990.-
690.-
1290.-
100.-

150.-



BIERE
VOM FASS:

SCHARFE:

Budweiser

Soproni

Jack Daniel's
Jameson
Jagermeister
Vodka Smirnoff
Unicum
Bumbu Rum

Hendricks Gin

ETYEKI CZIMERES PALINKA
Apfel, Aprikose, Kirsche, Birne
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0,3L
890,-

2CL
990.-

990.-
990.-
990.-
990.-
1890.-
1590.-

1090.-

O,5L
1290,-

890,-

4CL
1490.-

1690.-
1490.-
1490.-
1490.-
2790.-
2290.-

1790.



ALLERGEN Glutenhaltiges Getreide /1
TABELLE:
Krebstiere /2

Ei/3

Fisch /4

Erdnuss /5

Laktose und Milchprodukte /6
Soja /7

NuUsse /8

Sellerie /9

Weiche Kérper /10

Schwefeldioxid /11

Unsere Preise verstehen sich in Forint, inklusive Mehrwertsteuer

und sind bis auf Widerruf gultig! Erkundigen Sie sich immer nach

nicht gekennzeichneten Allergenen! Fur Tippfehler Ubernehmen
wir keine Haftung!
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