ANGEBOT DES KÜCHENCHEFS





4590.-

1980.-

APPETIZER:

Kalte gemischte Vorspeise aus der

Speisekammer des Küchenchefs für 2

Personen, mit Sauerteigbrot /1

SUPPE:

Betrunkene Kohlsuppe mit geräucher-

ten Rippchen, angereichert mit

Sauerrahm /6

HAUPT -GERICHT: Rosé-Entenbrust mit Zimt-Bratapfel, Po- 5790,-lenta mit Thymianbutter, braune Soße

Im Ofen gebackenes Schweinefilet, 4590,-Entenleber mit Münzen, Folienkartoffeln gefüllt mit Schafquark /6

Jakobsmuscheln mit Tomate, dazu war- 5190,mer Salat /810

Gegrillter Tintenfisch, Gemüse auf 5590,einem Bett, mit Wasabi-Mayonnaise, frischer Zitrone. Focaccia /610

Hekk mit Knoblauch, Bootskartoffeln 4290,und eingelegten Gurken /1,4

Rib-Eye-Steak mit grüner Pfeffersauce, 8990,gegrilltem Gemüse und Steakkartoffeln

DESSERTS:

Herbstliche Pannacotta (Birne, Apfel, Walnuss, Schokolade, gesalzenes Karamell) /6,8

1490,-





APPETIZER:

Entenleberbonbon, Birnenchutney, mit 3190,-

getoastetem Kuchen /1,6,8

Tatar-Beefsteak mit Gartengemüse, wei- 3590,-

cher Trüffelbutter und Toast /1

SUPPE: Zitronen-Estragon-Kalbsragoutsuppe /6,9 2200,-

Reichhaltige Hühnersuppe /6,9 2200,-

Tägliche Cremesuppe (saisonal) 1690,-



Н	Α	U	F	7	Γ	-
G	Ε	R	I	С	Η	Τ

Bauernente-Duo (Oberschenkelbrust), 4490,-Krautstrudel, Rum-Pflaumensauce I /1,6

Kalbfleisch mit Paprika und Eierknödel/1,6 4490,-

Rippenfleisch mit geräuchertem Gemüse und Kartoffeln und eingelegten Perlzwiebeln

OFEN -MAHLZEITEN:

In Bier marinierte Ofenhaxe, mit Meerrettich-Apfel-Chutney, dazu Bratkartoffelnl /1

Gegrilltes Hähnchensteak mit brauner 3690,-Soße, duftendem Jasminreis, gemisch-

FRISCH GEBACKEN:

Kalbfleisch mit Wiener Kartoffelsalat 5490,und Heidelbeermarmelade /1,3

Gebackener Hähnchenkorb mit grünem 3290,-Gewürzdip, Kartoffelecken /1,3,6



FISCH	
UND	
MEEDECE	DÜCUTE.

Zander in seiner Haut im Karpaten-Stil	5490,-
mit Garnelen /2,4,6,10	

Lachssteak, mit Sauce Hollandaise, geg-	5790,-
rillten Kapern, gegrilltem Gemüse /4,6	

Königskrabbe nach sizilianischer Art!	5500,-
Chili, Knoblauch, Garnelen in Weißwein-	
sauce, dazu Focaccia /2,10	

STEAK -ANGEBOT:

Ohama-Lendenstück, Portweinsauce, Steakkartoffeln, dazu gemischter Salat

8490,-

Lendenstück mit Cheddar-Käse und Krabben, Sauce Hollandaise, Steakkartoffeln /6 11190,-



SALATE DRESSINGS:	CAESAR-Salat mit Hühnchen/Krabben und Speckstreuseln /2,6	4200,-
	Gurkensalat	690,-
	Tomatensalat	690,-
	Frischer gemischter Salat	1100,-
	Sauerteiggurke	550,-
	Souce Tartar /6	320,-
	Ezersziget-Sauce /6	450,-
	Honig-Senf-Dressing	550,-

DESSERTS SÜSSIGKEITEN:	Omas Hüttenkäseknödel mit gesalze- nem Karamell /1,3,6	2690,-
	Mohnkuchen mit Vanillecreme und karamellisierten Früchten /1,3,6	2200,-
	Tiramisu /1,3,6	1390,-



PIZZEN:	1. Margherita Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum	2490,-
	2. Funghi Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum, Pilze	2690,-
	3. Cardinale Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Basilikum	2690,-
	4. Capricciosa Tomatensauce, Mozzarella, Schinken Pilze, Artischocken	2990,-
	5. Hawai Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Ananasz	2690,-
	6. Provinciale Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Pilze, Eier, Mais, Basilikum, Speck, Peperoni	3090,-
	7. Diavola Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami, Pilze, Chili, Jalapeno, Basilikum	2990,-



PIZZEN:	8. Ungarische Tomatensauce, Mozzarella, würzige Wurst, Speck, Ei, rote Zwiebeln, Peperoni	2990,-
	9. Salame Piccante Tomatensauce, Mozzarella, Feinkostsalami, Basilikum	2790,-
	10. Tonno Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, rote Zwiebel, Basilikum	3090,-
	11. Quattro Formaggi Tomatensauce, scharfer Käse, Gorgonzo- la, Mozzarella, Brie, Basilikum	3090,-
	12. Prosciutto crudo Tomatensauce, Parmaschinken, Rucola, Parmesanspäne, Basilikum	3450,-
	13. Pancetta Tomatensauce, Pancetta, Pistazien-Ba- silikum	3450,-



		0,3L	0,5L	1,0L
GETRÄNKE:	Limonade Himbeere, Johannisbee re, Lavendel, Apfel	890,-	1290,-	1990,-
	Zitrus Mix	890,-	1290,-	1990,-
	Apfelspritzer		890,-	
	Apfelspritzer	0,1L		100,-
	Natur aqua mit / ohne Kolensäure			450,-
	Pepsi Cola/Max	0,25L		630,-
	Schweppes-Orange 0,25L			630,-
	Tonic / Pink Tonic	0,25L		630,-
	Lipton-Eistee Zitrone / Pfirsich	0,25L		630,-
KAFFEE:	Cappuccino			890
	Espresso			590
	Doppelt Espresso		990	
	Verlängerte		690	
	Cafe Latte		1290	
	Milch, Sahne			100
	Schlagsahne			150

BIERE VOM FASS:	Budweiser Soproni	0,3L 890,-	0,5L 1290,- 890,-
SCHARFE:	Jack Daniel's	2CL 990	4CL 1490
	Jameson	990	1690
	Jägermeister	990	1490
	Vodka Smirnoff	990	1490
	Unicum	990	1490
	Bumbu Rum	1890	2790
	Hendricks Gin	1590	2290
	ETYEKI CZÍMERES PÁLINKA Apfel, Aprikose, Kirsche, Birne	1090	1790.



ALLERGEN TABELLE:

Glutenhaltiges Getreide /1

Krebstiere /2

Ei /3

Fisch /4

Erdnuss /5

Laktose und Milchprodukte /6

Soja /7

Nüsse /8

Sellerie /9

Weiche Körper /10

Schwefeldioxid /11

Unsere Preise verstehen sich in Forint, inklusive Mehrwertsteuer und sind bis auf Widerruf gültig! Erkundigen Sie sich immer nach nicht gekennzeichneten Allergenen! Für Tippfehler übernehmen wir keine Haftung!



www.istenszeketanya.hu